
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI KE STANOVENÍ ZADÁVACÍCH 

PODMÍNEK VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA STAVEBNÍ PRÁCE S OHLEDEM NA ASPEKTY 

SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ  

 

     ZADAVATEL: 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

Kontaktní osoba Mgr. Marie Konvičná, odbor.zakazky@spucr.cz 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.spucr.cz/vz00024291 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 101975/2021 / SZ SPU 101975/2021/1 

 

Státní pozemkový úřad tímto vyzývá potenciální dodavatele k účasti na předběžné tržní 

konzultaci (dále také „PTK“), která se bude konat v průběhu měsíce dubna/května 2021. 

 

1. ÚVOD 

Česká republika – Státní pozemkový úřad (dále také „SPÚ“) se jako zadavatel rozhodl využít 

institutu PTK dle ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jako nástroje ke komunikaci s dodavateli, 

a to za účelem zjištění relevantních a objektivních informací o možnostech trhu v oblasti 

společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek.  

 

Cílem PTK je stanovit zadávací podmínky stavebních prací s prvky společensky odpovědného 

zadávání a inovací tak, aby byly smysluplné, přiměřené, aby byla nalezena rovnováha 

ve vztahu k ostatním zásadám či principu 3E, tzn. hospodárnosti, efektivitě a účelnosti.  

 
Zadavatel prosí dodavatele o účast v PTK nejlépe využitím přiloženého odkazu na on-line 

formulář, který obsahuje dotazy k navrženým prvkům odpovědného zadávání. Zároveň může 

dodavatel uvést další informace, návrhy a podněty, které jsou z pohledu dodavatele relevantní 

pro přípravu veřejných zakázek na stavební práce s ohledem na odpovědné společenské 

zadávání. Dodavatelé mohou tímto způsobem ovlivnit strategii SPÚ v oblasti odpovědného 

zadávání pro další období. Výsledek PTK pak bude podkladem pro zapracování 

do zadávacích podmínek. 

 

Za účast na předběžné tržní konzultaci nenáleží dodavatelům žádné kompenzace jejich 

případných nákladů. Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby to nenarušilo 

hospodářskou soutěž ani zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 zákona.  

S ohledem na § 211, odst. 1 zákona bude PTK probíhat písemnou formou prostřednictvím 

elektronické komunikace (viz bod 2).  

  



 

 

2 
 

Zadavatel si v rámci této PTK vyhrazuje právo případného osobního nebo on-line jednání 

se zástupci dodavatelů za účelem projednání výsledného konceptu vzorové zadávací 

dokumentace a smlouvy o dílo.   

 

Průběh a výsledek PTK bude zaznamenán v samostatné zprávě, která bude uveřejněna 

na profilu zadavatele SPÚ na webové adrese:  

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_32655.html 

 

2. FORMA A PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Účast na PTK je otevřená a účastnit se jí mohou zejména všichni potenciální zájemci o veřejné 

zakázky, jejichž předmětem jsou stavební práce.  

 

SPÚ v rámci zvýšení informovanosti o zahájení PTK uveřejnil informaci ve Věstníku veřejných 

zakázek, na profilu zadavatele E-ZAK a rovněž uveřejnil informaci na webových stránkách 

úřadu. Zadavatel současně adresně oslovil několik konkrétních dodavatelů (viz bod 3).  

 
V rámci PTK očekává zadavatel zejména návrhy na možné změny v zadávací dokumentaci, 
ve vzorové smlouvě a dalších přílohách. Podklady pro PTK jsou obsaženy v souborech, 
které jsou na profilu zadavatele uveřejněny spolu s touto výzvou. Jedná se o návrhy 
společensky odpovědného zadávání, které hodlá SPÚ využívat při zadávání svých veřejných 
zakázek na stavební práce. 
 
Odkaz na on-line formulář, který prosím vyplňte ve lhůtě do 29.04.2021: 
 
https://forms.office.com/r/KfNHmpmu8d 
 
 
Případně je možné návrhy, komentáře dle zadání PTK zasílat:  

• v elektronicky písemné strojově čitelné podobě  

• prostřednictvím e-mailu: odbor.zakazky@spucr.cz   

• s názvem předmětu „Předběžná tržní konzultace – stavební práce“ 

•  ve lhůtě do 29.04.2021.  

• s uvedením identifikačních údajů dodavatele, který námět nebo návrh zasílá  

 

3. OSLOVENÍ DODAVATELÉ  

Zadavatel dopisem ze dne 13.04.2021 adresně upozornil na zahájení PTK níže uvedené 
dodavatele:  

číslo Název dodavatele IČO 
dodavatele 

Adresa dodavatele 

1.  Agromeli spol. s r.o. 46980989 Olomoucká 1177/178, 62700 
Brno 

2.  ALGON, a.s. 28420403 Ringhofferova 115/1, 15521 
Praha 

3.  B E S s.r.o. 43792553 Sukova 625, 25601 Benešov 

4.  BERKASTAV s.r.o. 2657392 Nádražní 955/11, 79201 Bruntál 

5.  BKK Stav s.r.o. 4309430 Brněnská 183, 56943 Jevíčko 

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_32655.html
https://forms.office.com/r/KfNHmpmu8d


 

 

3 
 

6.  BOLID M, s.r.o. 26347741 Voršilská 2085/3, 11000 Praha 1 

7.  CIAS Building s.r.o. 26186446 Mítov 14, 33563 Nové Mitrovice 

8.  COLAS CZ, a.s. 26177005 Rubeška 215/1, 19000 Praha 

9.  DAICH spol. s r. o. 42407559 Železná 366, 39002 Tábor 

10.  DEKONTA, a.s. 25006096 Dřetovice 109, 27342 
Stehelčeves 

11.  DEMSTAV group, s.r.o. 27844935 Tř. 1. máje 243, 75301 Hranice 

12.  Dřevotvar - řemesla a stavby 
s.r.o. 

26071584 Slavníkovců 455, 39155 Chýnov 

13.  Ekostavby Brno, a.s. 46974687 U Svitavy 1077/2, 61800 Brno 

14.  EKOSTAVBY Louny s.r.o. 10442481 Václava Majera 573, 44001 
Louny 

15.  EUROVIA CS, a.s. 45274924 U Michelského Lesa 1581/2, 140 
00 Praha 4 

16.  EUROVIA Silba, a.s. 64830551 Lobezská 1191/74, 32600 Plzeň 

17.  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s. 

25317628 Mlýnská 388/68, 60200 Brno 

18.  Ing. Petr Bareš 41705483 Kouřimská 2367/18, 
13000 Praha 

19.  Integra stavby a.s. 25014391 Hrádecká 156, 46001 Liberec 

20.  K2 stavební Moravia s.r.o. 28573994 Počáteční 429/10, 71000 Ostrava 

21.  KAMPA - MARYNKA s.r.o. 26014998 Lesní 1060, 51401 Jilemnice 

22.  KARETA s.r.o. 62360213 Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál 

23.  KAVYL, spol. s r.o. 49975358 Mohelno 452/1, 67575 Mohelno 

24.  KOSTKA JH s.r.o. 63908701 Česká 772, 37701 Jindřichův 
Hradec 

25.  Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 45193118 Slezská 2766, 73801 Frýdek-
Místek 

26.  LS stavby s.r.o. 64834042 Palackého 764, 34022 Nýrsko 

27.  M - SILNICE a.s. 42196868 Husova 1697, 53003 Pardubice 

28.  Ma Ma stav, s.r.o. 4205154 Lomnice 207, 79302 Lomnice 

29.  Metrostav Infrastructure a.s. 24204005 Koželužská 2246/5, 18000 Praha 

30.  OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 64610225 Karolíny Světlé 958/11, 70200 
Ostrava 

31.  P O P R spol. s r.o. 46509283 Stavební 1148, 50003 Hradec 
Králové 

32.  PAS Natura s.r.o. 26035782 Hvězdova 1716/2b 100, 140 00 
Praha 



 

 

4 
 

33.  PERENA Liberec, s.r.o. 25005731 Kateřinská 3, 46303 Stráž nad 
Nisou 

34.  Porr a.s. 43005560 Dubečská 3238/36, 10000 Praha 
10 

35.  PROMO REAL GROUP s.r.o. 29093236 Božkovské náměstí 17/21, 32600 
Plzeň 

36.  REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA 
Most, a.s. 

44569769 Čepirohy 136, 43401 Most 

37.  Reno Šumava stavby s.r.o. 28138236 Pražská 326, 38422 Vlachovo 
Březí 

38.  RMC STAVBY s.r.o. 29156033 Wolkerova 1540/8, 35002 Cheb 

39.  Rovina stavební a.s. 45193096 Kroměřížská 134, 76824 Hulín 

40.  Rovina, a.s. 64508510 Kroměřížská 134, 76824 Hulín 

41.  SILNICE CHMELÍŘ s.r.o. 27977951 Rychtaříkova 2173/1, 32600 
Plzeň 

42.  Silnice Klatovy a.s. 45357307 Vídeňská 190, 33901 Klatovy 

43.  SILNICE MORAVA s.r.o. 25357352 Revoluční 904/30, 79401 Krnov 

44.  Silnice Žáček s.r.o. 44569432 Antonína Sovy 965/9, 47001 
Česká Lípa 

45.  Skanska a.s. 26271303 Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 

46.  SOVIS CZ, a.s. 27532208 Pardubická 852/10a, 50004 
Hradec Králové 

47.  SPH stavby s.r.o. 26230470 Průmyslová 1414, 59301 Bystřice 
nad Pernštejnem 

48.  Starmosty s.r.o. 7122764 Na Čihadle 958/58, 16000 Praha 

49.  STRABAG a.s. 60838744 Kačírkova 982/4, 15800 Praha 5 

50.  SWIETELSKY stavební s.r.o. 48035599 Pražská tř. 495, 37004 České 
Budějovice 

51.  Šilhánek a syn, a.s. 27291278 Samota 601, 43981 Kryry 

52.  TIRAST s.r.o. 2072530 nám. Jiřího z Lobkovic 2277/7, 
13000 Praha 3 

53.  VHS Břeclav s.r.o. 42324149 Fügnerova 1161/1, 69002 Břeclav 

54.  VIDEST s.r.o. 27995771 Mostecká 377, 36001 Otovice 

55.  VKB stavby s.r.o. 2192012 Buk 51, 38301 Buk 

56.  VODOSTAVBY spol. s r.o. 870706 Slovanská alej 2323/36, 32600 
Plzeň 

57.  ZNAKON, a.s. 26018055 - 44, 38601 Sousedovice 

58.  ZVÁNOVEC a.s. 26026279 Rudolfovská tř. 597, 37001 České 
Budějovice 

 



 

 

5 
 

Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad  

Právní forma: služební úřad v rámci organizační složky státu MZe ČR   

Počet krajských pracovišť: 13 

Počet poboček: 64 

Počet uzavřených smluv na stavební práce za rok 2020: 195 

Celková předpokládaná hodnota VZ na st. práce v roce 2020: 1 527 mil. Kč bez DPH 

Plán veřejných zakázek na rok 2021 je uveřejněn na této webové adrese:  

Informace zadavatele - E-ZAK SPÚ (spucr.cz) 

 

4. POPIS POŽADOVANÉHO STAVU  

Požadovaným stavem je získání relevantních a objektivních informací potřebných 

pro optimální nastavení zadávacích podmínek pro oblast společensky odpovědného zadávání 

a inovací u veřejných zakázek, jejichž předmětem jsou stavební práce.  

 

5. TÉMATA PTK 

V rámci PTK bychom chtěli potenciálním dodavatelům nabídnout možnost vyjádřit se k níže 

uvedeným přílohám: 

a) Důstojné pracovní podmínky a férový poddodavatelský řetězec; 

b) Podpora technického vzdělávání – exkurze; 

c) Transparentní účet jako nástroj ke zlepšení platebních podmínek 

v dodavatelském řetězci; 

d) Zapojení osob ztížených na trhu práce; 

e) Systém environmentálního řízení a audit evropské unie (EMAS); 

f) Odborná praxe studentů; 

g) ISO 45001 Management systému BOZP; 

h) Emisní limity; 

i) Podpora komunity; 

j) Snížení prašnosti; 

k) Podpora místní ekonomiky. 

 

6. ZÁVĚR 

Zadavatel si bude vážit každého vyplněného formuláře a předem děkuje dodavatelům 

za účast. Zadavatel věří, že PTK povede k takovému nastavení zadávacích podmínek 

veřejných zakázek na stavební práce, které bude vyhovovat jak zadavateli, 

tak i relevantním dodavatelům.  

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.spucr.cz/publication_display_18.html


 

 

6 
 

Případné další informace o formě a průběhu PTK i další související dokumenty budou 
uveřejňovány na profilu zadavatele na adrese:  
https://zakazky.spucr.cz/contract_display_32655.html 
 
V Praze  

 
 
 

…………………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 

 
 

 
 
Příloha č. 1 Důstojné pracovní podmínky a férový poddodavatelský řetězec 
Příloha č. 2 Podpora technického vzdělávání 
Příloha č. 3 Transparentní účet jako nástroj ke zlepšení platebních podmínek v dodavatelském 

řetězci  
Příloha č. 4 Zapojení osob se ztíženým přístupem na trhu práce 
Příloha č. 5 ISO 14000 
Příloha č. 6 Odborná studijní praxe 
Příloha č. 7 Management systému BOZP 
Příloha č. 8 Emisní limity 
Příloha č. 9 Podpora komunity 
Příloha č. 10 Snížení prašnosti 
Příloha č. 11 Podpora místní ekonomiky 

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_32655.html

		2021-04-13T12:36:05+0200
	Mgr. Pavel Škeřík 774564f4b5fae26cbdd7be064d450978af068cbe




